ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA LIÊN

Số:         /UBND-VP

V/v quyết liệt triển khai đẩy mạnh

công tác tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19 mũi nhắc lại và tiêm

chủng trẻ em trên địa bàn xã

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hòa Liên, ngày          tháng            năm 2022

    Kính gửi:

     - Đảng ủy xã Hòa Liên;

- UBMTTQVN, hội đoàn thể xã

- Các Trường học trên địa bàn xã;

- Trạm Y tế xã;

- Ban nhân dân 13 thôn.

Trong thời gian qua UBND xã đã chỉ đạo quyết liệt đẩy mạnh công tác

tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho các đối tượng trên địa bàn xã theo chỉ

đạo của UBND huyện, tuy nhiên tiến độ tiêm vắc xin đến nay vẫn chưa đạt theo

mục tiêu đề ra. Thực hiện Công văn số 1320/UBND-YT ngày 06 tháng 6 năm

2022 của Ủy ban nhân dân huyện Hòa Vang về việc quyết liệt triển khai đẩy

mạnh công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 mũi nhắc lại và tiêm chủng

trẻ em trên địa bàn, Chủ tịch UBND xã Hòa Liên có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Ban nhân dân 13 thôn phối hợp cùng hệ thống chính trị của thôn,

cán bộ Y tế thôn, Cộng tác viên dân số, Tổ Covid cộng đồng:

 “Đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng người dân” hiện đang cư trú trên địa

bàn chưa được tiêm chủng, rà soát lập danh sách để triển khai tiêm chủng ngay

cho các đối tượng này.

- Phối hợp chặt chẽ với trạm y tế vận động những người chưa tiêm hoặc

tiêm chưa đủ liều, trẻ từ 05 đến dưới 12 tuổi tham gia tiêm chủng đảm bảo tiến

độ.

- Rà soát, và lập danh sách đối tượng thuộc chỉ định tiêm chủng mũi nhắc

lại lần 2 (mũi 4) theo quy định của Sở Y tế gửi về Văn phòng UBND xã tổng

hợp báo cáo về huyện để chuẩn bị cho công tác tiêm mũi nhắc lại lần 2 (mũi 4).

2. Các trường học trên địa bàn xã

- Khẩn trương vận động đội ngũ giáo viên, người lao động, tích cực phối

hợp với chính quyền địa phương vận động người chăm sóc trẻ, phụ huynh có trẻ

chưa tiêm chủng tham gia tiêm chủng đủ mũi theo quy định.

- Phối hợp chặt chẽ với Phòng Y tế, Trung tâm Y tế trong công tác tổ

chức tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho học sinh đảm bảo tiến độ.

- Đẩy mạnh tuyên truyền về hoạt động tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho

trẻ từ 05-12 tuổi, tính an toàn khi tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ trong

du
ng

nq
-1

1/
06

/2
02

2
06

:2
5:

43
-d

un
gn

q-
du

ng
nq

-d
un

gn
q

2

thời gian qua đến cán bộ, giáo viên, phụ huynh, vận động phụ huynh đồng ý cho

con em tham gia tiêm chủng nhằm tăng tỷ lệ tiêm chủng trên địa bàn xã.

3. Trạm y tế xã

-  Cung cấp nội dung tuyên truyền cho Đài truyền thanh xã, để tăng cường

tuyên truyền về tiêm chủng (mũi nhắc lại, tiêm chủng cho trẻ em).

 4. Văn Thông tin – Đài truyền thanh xã

 a)  Đẩy mạnh công tác thông tin, triển khai đợt cao điểm tuyên truyền về

tiêm chủng vắc xin phòng COVID19 mũi nhắc lại và trẻ em từ 05 đến dưới 12

tuổi.

5. Ban tài chính xã và Ban quản lý các chợ của xã

 Vận động tiểu thương, người lao động tại các chợ trên địa bàn xã đi tiêm

chủng đầy đủ mũi nhắc lại (mũi 3, mũi 4) theo quy định, đảm bảo 90% hộ tiểu

thương kinh doanh, người lao động tại các chợ trên địa bàn được tiêm chủng

mũi 3, mũi 4 để đảm bảo phòng chống dịch.

6. Đề nghị UBMTTQVN, Hội đoàn thể xã

- Phối hợp với Trạm Y tế xã tuyên truyền về công tác tiêm chủng, (mũi

nhắc lại, tiêm chủng cho trẻ em) bằng nhiều hình thức. Truyền tải nội dung đến

cán bộ thôn, tổ, các hội đoàn thể địa phương lồng ghép trong các cuộc họp tuyên

truyền, phổ biến cho người dân, các loại hình dịch vụ có tập trung đông người,

tuyên truyền về vai trò của tiêm chủng trong kiểm soát dịch bệnh, tạo điều kiện

khôi phục và phát triển kinh tế xã hội.

 7. Văn phòng UBND xã

 a) Phối hợp với Trạm Y tế xã theo dõi việc thực hiện chỉ tiêu tiêm chủng

của xã, theo dõi tình hình tiêm chủng mũi nhắc lại vắc xin phòng COVID-19 của

cán bộ công chức, người lao động thuộc UBND xã và tổng hợp báo cáo về

phòng y tế huyện.

b) Tuyên truyền, vận động hội viên, cán bộ công chức, người lao động tại

đơn vị và các đơn vị trực thuộc tham gia tiêm chủng.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai

thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT. VP (T).

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mười

du
ng

nq
-1

1/
06

/2
02

2
06

:2
5:

43
-d

un
gn

q-
du

ng
nq

-d
un

gn
q

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-06-10T08:55:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Mười<muoin@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-06-10T09:44:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân xã Hòa Liên<ubndxahoalien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-06-10T09:44:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân xã Hòa Liên<ubndxahoalien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-06-10T09:45:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân xã Hòa Liên<ubndxahoalien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-06-10T09:53:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân xã Hòa Liên<ubndxahoalien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!